

N:o 4.

*Af herr Hasselrot, om frihet från vissa handlingars beläggande med stämpel.*

Klagomål öfver den kostnad, som åtföljer lagfart å arffallen fastighet, hafva ofta blifvit framställda och föranledde under sista riksdagen en motion, afseende att i vissa fall lagfart skulle kunna beviljas gemensamt för alla delegarne i ett dödsbo, ehuru denna motion till följd af formella betänkligheter icke blef af Riksdagen bifallen.

Ifrågavarande lagfartskostnad, uppgående i regel till sex kronor å landet och till sex kronor 50 öre i stad för hvarje arfvinge, kan, ehuru i och för sig ej särdeles betydlig, likväl ofta nog kännas rätt betungande, då dödsbodelegarne äro många och fastighetslotterna små; och den del af berörda kostnad, som betingas af protokollets utskrifvande å stämplat papper, synes mig också med allt skäl kunna eftergifvas.

Den skatt staten derigenom uttager drabbar nemligen särdeles ojemnt, då den är lika för hvarje dödsbodelegare utan afseende å arfslottens storlek, och den drabbar derjemte endast arffallen fastighet, men ej annat arf.

Minskningen i statsinkomst genom en dylik eftergift lärer ej heller blifva afsevärd.

På grund af hvad jag sålunda haft äran anföra får jag vördsamt föreslå, att Riksdagen ville besluta,

att protokoll vid underdomstol om lagfart å gifto-  
rätt och arf må vara fritt från stämpel.

---

Tvekan om rätta betydelsen af gällande kongl. förordning om stämpelafgiften i ett annat afseende har uppstått och föranledt olika tillämpning.

På ett ställe i berörda förordning stadgas nemligen, att annat förordnande än sådant, som afser förvaltning af embete eller tjänst, är

fritt från stämpel, men på ett annat ställe står, att utdrag af protokoll, med vissa uttryckligen bestämda undantag, hvaribland ej omnämnas andra förordnanden än förordnande att vara förmyndare, skall med stämpel beläggas.

Man kan derföre tveka, huru vida ett förordnande t. ex. att vara syssloman i konkurs, hvilket utfärdas under formen af protokollsutdrag, skall såsom förordnande vara fritt från eller såsom protokollsutdrag beläggas med stämpel.

För att undanrödja all osäkerhet härutinnan får jag vördsamt föreslå, att Riksdagen ville besluta,

att protokoll, innefattande annat förordnande än sådant, hvarigenom embete eller tjänst tillsättes, må vara fritt från stämpel.

Stockholm den 20 januari 1887.

*Carl B. Hasselrot.*

---

## N:o 5.

Af herr **Stjernspetz**, om anslag till handelsagenters anställande i främmande länder.

Som min motion förlidet år i ofvanstående syfte från flera håll rönte rätt mycket bifall, vågar jag ännu en gång, fast i en något annan form, framlägga förslaget till Riksdagens behjertande och pröfning.

För att ej upprepa ungefärligen samma motiv som förra gången, beder jag få hänvisa till min nyssnämnda motion, n:o 15 i Första Kammaren.